
Amtsblatt des Landkreises Neustadt an der Waldnaab Nr.  11  vom 16.09.2020 Seite 1  
 

 
 
 
 

Amtsblatt  
des Landkreises Neustadt an der Waldnaab 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nr. 11 vom 16.09.2020 
 

 
Inhaltsübersicht 
 
 
 Vereinigte Sparkassen Eschenbach i.d.OPf., Neustadt a.d.Waldnaab, Vohenstrauß –  Aufge-

bot verloren gegangener Sparkassenbücher 
 

 Bekanntmachung der Haushaltssatzung 2020 des Schulverbandes Eschenbach i.d.OPf. 
 

 Bevölkerungsstand am 30.06.2020 
 
 

 
 

 

 
 
  



Amtsblatt des Landkreises Neustadt an der Waldnaab Nr.  11  vom 16.09.2020 Seite 2  
 

 
 

 

 
 

 

 

 
  



Amtsblatt des Landkreises Neustadt an der Waldnaab Nr.  11  vom 16.09.2020 Seite 3  
 

 

Bekanntmachung 
der Haushaltssatzung 

des Schulverbandes Eschenbach i.d.OPf. 
 

I. 

Haushaltssatzung 
 

des Schulverbandes Eschenbach i.d.OPf. 
(Geschäftsführende Körperschaft: Verwaltungsgemeinschaft Eschenbach 

i.d.OPf.) 
 

für das Haushaltsjahr 2020 
 
Auf Grund des Art. 9 Abs. 9 BaySchFG i.V. mit Art. 41 Abs. 1 KommZG und Art. 63 ff. der GO erlässt der 
Schulverband Eschenbach i.d.OPf. folgende Haushaltssatzung: 
 

§ 1 
 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020 wird hiermit festgesetzt; er 
schließt 
im Verwaltungshaushalt 
  in den Einnahmen und Ausgaben mit je 793.000 € 
und im Vermögenshaushalt 
  in den Einnahmen und Ausgaben mit je 57.000 € 
 

§ 2 
 
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen. 
 

§ 3 
 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt. 
 

§ 4 
Schulverbandsumlage 

A. Verwaltungsumlage 
1. Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Finanzbedarf (Umlagesoll) zur Finanzierung von 

Ausgaben im Verwaltungshaushalt wird für das Haushaltsjahr 2020 festgesetzt auf 619.840 € 
und nach der Zahl der Verbandsschüler auf die Mitglieder des Schulverbandes umgelegt (Ver-
waltungsumlage). 

2. Für die Berechnung der Schulverbandsumlage wird die maßgebende Schülerzahl nach dem 
Stand vom 01. Oktober 2019 auf 208 Verbandsschüler festgesetzt. 

3. Die Verwaltungsumlage wird je Verbandsschüler festgesetzt auf 2.980 €. 
 

B. Investitionsumlage 
 Eine Investitionsumlage wird nicht erhoben. 

 
§ 5 

 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haus-
haltsplan wird auf 30.000 € festgesetzt. 

§ 6 
 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2020 in Kraft. 
 
 
  



Amtsblatt des Landkreises Neustadt an der Waldnaab Nr.  11  vom 16.09.2020 Seite 4  
 

 
§ 7 

 
Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen. 
 
Eschenbach i.d.OPf., 09.09.2020 Schulverband Eschenbach i.d.OPf 
 
 gez. 
 
  Gradl 
  Schulverbandsvorsitzender 

 
II. 

Das Landratsamt Neustadt a.d.Waldnaab hat mit Schreiben vom 26.05.2020 Nr. 21/22-941-60/2020 
mitgeteilt, dass die Haushaltssatzung keine genehmigungspflichtigen Teile enthält. 
 

III. 
Der Haushaltsplan liegt vom Tage der Veröffentlichung der Bekanntmachung eine Woche lang bei 
der Geschäftsstelle der Verwaltungsgemeinschaft Eschenbach i.d.OPf., 92676 Eschenbach i.d.OPf., 
Rathaus, Zimmer Nr. 5, während der Dienststunden öffentlich zur Einsicht auf. Außerdem liegt die 
Haushaltssatzung samt ihren Anlagen bis zur nächsten amtlichen Bekanntmachung einer Haus-
haltssatzung während der allgemeinen Geschäftsstunden zur Einsicht bereit. 
 
Eschenbach i.d.OPf., 09.09.2020 
 
gez. 
 
Gradl 
Schulverbandsvorsitzender 
 

 

 

 
 



Amtsblatt des Landkreises Neustadt an der Waldnaab Nr.  11  vom 16.09.2020 Seite 5   

 
 
Gemeinde  

 
 
Einwohner  

 
09374111  Altenstadt a.d.Waldnaab  4 819  
09374170  Bechtsrieth  1 094  
09374117  Eschenbach i.d.OPf., St  4 214  
09374118  Eslarn, M  2 688  
09374119  Etzenricht  1 520  
09374121  Floß, M  3 405  
09374122  Flossenbürg  1 479  
09374123  Georgenberg  1 317  
09374124  Grafenwöhr, St  6 357  
09374127  Irchenrieth  1 532  
09374128  Kirchendemenreuth  864  
09374129  Kirchenthumbach, M  3 229  
09374131  Kohlberg, M  1 203  
09374132  Leuchtenberg, M  1 124  
09374133  Luhe-Wildenau, M  3 427  
09374134  Mantel, M  2 723  
09374137  Moosbach, M  2 339  
09374139  Neustadt a.d.Waldnaab, St  5 720  
09374140  Neustadt am Kulm, St  1 117  
09374144  Parkstein, M  2 334  
09374146  Pirk  1 896  
09374147  Pleystein, St  2 321  
09374149  Pressath, St  4 266  
09374150  Püchersreuth  1 646  
09374154  Schirmitz  1 937  
09374155  Schlammersdorf  863  
09374156  Schwarzenbach  1 153  
09374157  Speinshart  1 108  
09374158  Störnstein  1 540  
09374159  Tännesberg, M  1 461  
09374160  Theisseil  1 177  
09374148  Trabitz  1 301  
09374162  Vohenstrauß, St  7 437  
09374163  Vorbach  996  
09374164  Waidhaus, M  2 159  
09374165  Waldthurn, M  1 888  
09374166  Weiherhammer  3 831  
09374168  Windischeschenbach, St  4 914  

 
zusammen  94 399  
 

 
 

 
 

 

Herausgeber und Verleger: Landkreis Neustadt a.d. Waldnaab, 92660 Neustadt a.d. Waldnaab 

E-Mail:  Amtsblatt@Neustadt.de  Telefon: 09602 / 79-1030 oder -1040 

Das Amtsblatt des Landkreises erscheint in der Regel einmal monatlich und nach Bedarf. 

Für die inhaltliche Richtigkeit, Vollständigkeit und Aktualität der externen Beiträge übernimmt der Land-

kreis Neustadt a.d. Waldnaab keine Verantwortung. 

Das Amtsblatt wird auf den Internetseiten des Landkreises unter www.neustadt.de/landkreis-

aktuelles/amtsblaetter veröffentlicht. 

Bevölkerungsstand am 30.06.2020 
09374000    Landkreis Neustadt a.d.Waldnaab Oberpfalz 

mailto:Amtsblatt@Neustadt.de
http://www.neustadt.de/landkreis-aktuelles/amtsblaetter
http://www.neustadt.de/landkreis-aktuelles/amtsblaetter

